
  

NOTARIA DECIMO OCTAVA 
Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 
A su cargo los Protocolos de 

Dr. Manuel José Agui 
Dr, Remigio Aguilar Agull 

sm. COPIA 

De la Escritura de 

Otergada por£% 

A fovor. 

Parroquia 
Cuantía  



   

      
   

  

   

     

    ÍTIA: INDETERMINADA. VEINTE Y UNO (21) de ENERO | ID 
DI_ COPIAS  asAPMAX O DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA 

  

Y NUEVE, ante al Doctor 
  

  

    
| ENRIDUE DIAZ BALLESTEROS,  NÓTI va DEL 

  

  

CANTON QUITO. comparece VICTOR HOGO JACOME 
  

    
propios derechos y además a nombre 

y 0n representación de la Compañía "AGENCIA COLOCADORA DE 
  

SEGUROS JAREZA COMPARIA LIMITADA"    
     

  

  

El compareciente es de nacionalidad ecustoriana, mayor de 
  

edad, domiciliado en esta ciudad de Guíto, legalmente 
  

  

  
  

  

aa] doy tes bien instruido por mi el Notario enel objeto y 
    

       

     

  

29 resultados de esta escritura pública, ala que procede 

libre y voluntariamente de conformidad con la minuta que 

me presentan para que la eleve a Instrumento Público,           
    

  

cuyo tenor literal es el siguiente.- “SEÑOR NOTARIO: En 

su Protocolo de Escrituras Públicas, márvase atender una 

JAREZA COMPAÑIA     



  

KOTARIA 
¡ECHO OCTAVA: 

    
Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

   
Vallejo Bayas, señora 

disciucho de agosto de 

10 86 cesii   =l aumento 
  

  

sueres y la retorma de 

    Seguros Jareza Compaf 

     
   

   
     
    
  

resolución 

  

1 
Registro Mercantil 

noventa y cinco, tomo ciento veinte siete de 

    

  

    
     

   
  

  

  

    
  

     
  

val Esto 
i9 Coviembre de mil novecientos noventa y siete. Vaier que 
1 ms añade al capital anterior de un ailión. rustrocientos 
| nól  sucres, CLAUSULA SEGUNDA. En virtud de los 
¡| Antecedentes expuestos en la Cisusila — Prímerá. 6e 
¡a reforman los siguientes articulos de los Estatutos de 13 

   
  

“Agencia Colocadora de Seguros Jareza Compañia Limit=dan,   En conformidad a la Ley General de 

el Registro Oficial número S 

abril de mil novecien 
    



   

    
    

      

     

    

      

     
     
     

        

    
ero: 

A Al tinal Wále cada 

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS o 

i MOTE 

  

en el Capítulo Décimo Segundo, 

  

   

      

Notario se 
  

  

Reforma "HASTA AQUI LA MINUTAS 

  

a escritura pública, con tone 
  

encuentes 

  

da pora       

Matrícula 

del Colegio:    de 1     
ss hán peservado todos les preceptos legales del 

  

caso y leida que le fue compsreciente por mi si 
Notario, este se ratifican en todás y cada una de sus 
partes y para constancia fi   ma conmigo en unidad de acto 
de togó lo cual/oy te 

A 
SA. VICTOR HUSO JACOME NOBOA: 
0-0. 4409280230 

  

  

     



    
  

     

      
    
    

    

    

a mis emsiceraciones: 

Ho es grato commicaris a usted, que en la sesión de Junta General 
Extroorinaria de Socios de AGENCIA COLOCADORA DE SAGUROS JAREZA 
CIA.LIPA. , realizada el 19 de vunio de 1.297, fué usted ratificado sor 
tnaniaicas GERENTE GENERAL Y REPRRSENIANTE LEGAL de le misma, por un 
periodo de dos arica efectivo el lro. de Julio de 1.997, según lo 
contemplen los Estatutos Sociales de la Compañía. 

  

La Constitución de la Gupañía Otorgada con fecna 8 de Marzo de 1.993, 
ante el ¡otario Décimo Cctavo Doctor Enrique Díaz Ballesteros 
Inscrita bajo el número 1343 del Registro Mercantil, Tomo 124, el 17 
de Junio de 1.993. 

  

For la favorable aceptación que hará de este nomivamiento le anticipo mi agradecimiento. 

q 
j 

  

30 00%_ Capacidad y experiencia en asesoría y colocación de 

   



    ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS " AGENCIA. 
DORA DE SEGUROS JAREZA CIA.LTDA, ", CELEBRADA EL DIA 21 
DE 1.999 ,      
     

     

   En la ciudad de Quito, a los veinte y un días del mes de Ener 
de mil novecientos noventa y nueve, cuando son las 9:00 horas a.m., 
se instala la Junta General Extraordinaria de Socios, de conformidad 
a lo que estipula el Artículo Noveno de los Estatutos de la Compañía 

Preside la sesión el títular, señor Ingeniero Carlos Vallejo Bayas, 
actúa como secretario el señor Gerente General Doctor Victor Hugo 
Jácome N.. 

La presidencia solicita a secretaría constatar el quóru 
informa que se encuentran presentes todos los señores Socios 
res, quiénes ratifican su presencia, manifestando suscribir la 
presente acta por unanimidad. 

    

La presidencia solicita a secretaría se informe sobre el Oficio 
No. INS-AL-990178 fechado 14 de Enero de 1.999, remitido por la 
Superintendencia de Bancos. Secretaría informa que el referido 
oficio corresponde a la contestación a muestro oficio remitido 
a dicho organismo de control con fecha 15 de Diciembre de 1.998, 
mediante el cual se le adjunto la documentación y minuta para inici- 
ar el trámite de reforma de estatutos de nuestra compañía en confor- 
midad a las vigentes disposiciones legales. Y que en forma particu- 
lar la Compañía cumpla con los núnerales uno y dos de dicha comunica 
ción, autorizando elevar a escritura pública la minuta indicada, 
instrumento público en el cual, a más de las observaciones antes 
señaladas, se agregará como documento habilitante la presente acta. 

En tal virtud, por unanimidad la Junta General Extraordinaria de 
Socios resuelve, que la referida mínuta de reforma de estatutos, 
previo el otorgamiento de la escritura pública pertinente contemple 
las siguientes modificaciones: 

1. En el artículo primero de la minuta referida, sustitui: 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS JAREZA CIA.LIDA..", por: 
CIA.LTDA., AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS' 

    
2. Reformar el artículo décimo quinto de la escritura de constituci- 
ón de la Compañía, debiendo observar las disposiciones contenidas 
en el Título Décimo Segundo,secciones-1,11 y II dela Ley General 
de Seguros, 

3. Que la presente acta se agregue como habilitante a la escritura 
correspondiente. 

 



  

n
n
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

  

RESOLUCIÓN No. SB-INS-99-122 

ALEJANDRO MALDONADO GARCÍA 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Compañía AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS JAREZA COMPAÑÍA LIMITADA., por intermedio del doctor Víctor Hugo Jácome Noboa, en su calidad de Gerente General, ha solicitado a este Despacho la aprobación de la escritura pública de reforma de estatutos de la referida Compañía, acompañando para el efecto los tres primeros testimonios de la escritura “otorgada el 21 de enero de 1999, ante el Notario Décimo Octavo del cantón Quito, doctor Enrique Díaz Ballesteros; 
QUE Ja Junta general extraordinaria de socios de la Compañía AGENCIA COLOCADORA DL LZSUROS JAREZA COMPAÑÍA LIMITADA celebrada el 21 de enero de 1999, resolvió reformar el estatuto social de la indicada Compañía, para que sus normas estén acordes con la Ley General de Seguros; 
¡QUE la Asesoría Legal de a Intendencia Nacional de Compañías de Seguros, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; y, 
modera de sus atíbuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos, mediante Resolución No. 99-2946-ADM de 8 de enero de 1909, 

RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la referida Spmpanta, adecuándola a las normas de la Ley General de Seguros, la misma que ars. “JAREZA COMPAÑÍA LIMITADA, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE. SEGUROS"; y, » la, reforma del esjatuto social, de conformidad con los términos constantes en a escrlura pública olorgada el 21 de enero de 1999, ante el Notario Décimo Ociava 93) cantón Quito, doctor Enrique Díaz Ballesteros. 

  

ARTÍCULO SEGUNDO... DISPONER que el Nolario Décimo Octavo del. cantón Quit, lome nola al margen de la escritura pública de reforma de estatus, olorgada el 24 de enero de 1999, en el sentido de que ésta ha sido aprobada mediante la presento resolución y siente las razones correspondientes. 
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón Quit, tome gota al margen de la escrilura pública de consiitución de la Compania AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS JAREZA COMPAÑÍA LIMITADA, olorgada. el 8 de marzo 1993, en el sentido de que ésta ha reformado su estalulo social. en los lérminos de la escritura pública olorgada el 21 de enero de 1999, y siente. Jas tszonos corespondientes 

   



        
REPUBLICA DEL ECUADOR 

IPERINTENDENCIA DE BANCOS 

  

Resolución No. SB-4NS-99-122 
Página No. Dos 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito 
inscriba la escritura pública de reforma de estatutos, junto con la presente 
resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la conslitución; y, cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro de Inscripciones. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que esta resolución se publique, por una sola 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de la ciudad de Quilo, 
conjuntamente con el extracto de la escrítura pública de reforma de estatutos, que 
será elaborado por la Superintendencia de Bancos. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que la Compañía, una vez que haya dado 
cumplimiento a lo ordenado en la presente resolución, remila a este Despacho 
copia de la escritura pública con la: constancia de todo lo actuado. 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendencia de Bancos, en Quito, Distrilo 
Metropolitano, a los dieciséis días del mes de marzo de mil novecientos noventa y 
nueve. 

Ing. Alejandío Maldonado García 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

Proveyó y fimmó la resolución que antecede el señor ingeniero Alejandro Maldonado 
García, Intendente Nacional de Seguros, en Quito, Distrito Metropolitano, a los 
dieciséis días del mes de marzo de mil novecientos noventa y nueve. 

 



  

REGISTRO MERCANTIL. 
DEL CANTON QUITO 

    

  

   

   

INTENDENTE NACI 
ero 1% 

margen de la 
, de diez y 

+ 2 fojas 
ivada la SEGUNDA COPIA Certificada 

c CAMBIO DE DENOMINACION SOCIAL DE LA 
" AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS JAREZA CIA. LTDA. "y 

" JAREZA COMPANIA LIMITADA AGENCIA ASESORA 
REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL . 

ante el NOTARIO DECIMO 
Quito, DOCTOR ENRIQUE 

Extracto para conservalo por 
número  1283.- 

ARTICULO CUARTO de 
establecido en el 
ado en el Registro 

anotó en el 
y nueve de 

EL REGISTRADOR.- 

  

ZONs- En esta 
RESOLUCION SB- -1NS- 99-12 
DE_ SEGUROS 1 

  

    

   
    

COMPANIA 
por la de, 
PRODUCTORA DE SEGUROS "; Y 
otorgada el 21 de Enero de 
OCTAVO del Distrito_ Metro 
DIAZ BALLESTEROS[ A ES fi 

5, sagía ongéhd 
cuWblimianto a 1 > 

tada JRESQLUCIONAS "Eo formo: 
creto 783 «da 28%de agesto Jn 

20 ¿Ea e 
03509, 

novecientas paventa y 

     

      

   

  

          
     

  

       

        

         

 



  

  

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

  

as En_esta fecha tomé 
        

uras matr 

    

SABILIDAD LIMITADA AGENCIA COLOCADORA 
    

COMPARIA LIMITADA y 

  

«1 de fechas 08 de Marzo de 1993 y 21 de 

  

respectivamente, — 1        Resolución 
  

perintendencia de Bancos número SB-IMS-99-122, 
  , de fecha | 

$ de Marzo de, 1999, que Aprueba el Cambio 

  

Denominación, lo Reforma del Estatuto Social de la 

    

Duíto a, 13 de Mayo de 1999. 

  

    
  

  

       


	20151202_120234
	20151202_120242
	20151202_120251
	20151202_120259
	20151202_120311
	20151202_120319
	20151202_120328
	20151202_120337
	20151202_120345
	20151202_120352

